RESOLUÇÃO-GP Nº 146, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024.
Código de validação: 8210666CD6
RESOL-GP - 1462024

Dispõe sobre a atualização monetária das tabelas de emolumentos previstas na Lei
Estadual nº 9.109, de 29 de dezembro de 2009, para o exercício de 2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo artigo 38 da Lei Estadual nº 9.109, de 29 de dezembro de 2009, e pelo artigo 3º, § 1º, da Lei Complementar
Estadual nº 48, de 15 de dezembro de 2000;
CONSIDERANDO que a atualização monetária de emolumentos deve ser realizada até o limite da variação do Índice Nacional
de Preços ao Consumidor – INPC, do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE, importando esta variação em
4,84093%, no período de dezembro/2023 a novembro/2024,
CONSIDERANDO o princípio da razoabilidade e que os valores dos emolumentos devem guardar compatibilidade com os
custos de remuneração dos serviços prestados pelas serventias, conforme art. 1º, parágrafo único, da Lei Federal nº 10.169,
de 29 de dezembro de 2000;
CONSIDERANDO que a atualização do valor monetário não constitui majoração de tributo (art. 97, § 2º, CTN), com a
possibilidade de o reajuste ser realizado através de ato administrativo;
RESOLVE: ad referendum do órgão Especial,
Art. 1º Atualizar monetariamente em 4,84093% os valores previstos nas tabelas anexas à Lei Estadual nº 9.109, de 29 de
dezembro de 2009, e o limite geral máximo dos emolumentos, passando a vigorar com as alterações dispostas nesta
Resolução e seus anexos.
Parágrafo único: O reajuste a que se refere este artigo não será aplicado aos atos protocolizados no exercício fiscal de 2024.
Art. 2º O limite geral máximo dos emolumentos previsto no artigo 37 da Lei Estadual nº 9.109, de 29 de dezembro de 2009, fica
estabelecido em R$ 20.523,50 (vinte mil quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor no dia 1º de janeiro de 2025, revogando a Resolução GP nº 110, de 19 de dezembro de
2023.
Dê-se ciência. Publique-se.

TABELA DE EMOLUMENTOS 2025
TABELA XIII

DOS SERVIÇOS EXTRAJUDICIAIS – DOS ATOS DOS TABELIONATOS DE NOTAS

CÓDIGO ATOS EMOLUMENTOS FERC FADEP FEMP TOTAL

13.1
Escritura Pública com fornecimento do
primeiro traslado (com base no valor
do ato):

13.1.1 Até R$ 7.100,09 R$ 143,57 R$ 4,30 R$ 5,74 R$ 5,74 R$ 159,35

13.1.2 De R$ 7.100,10 a R$ 11.076,12 R$ 179,53 R$ 5,38 R$ 7,18 R$ 7,18 R$ 199,27

13.1.3 De R$ 11.076,13 a R$ 13.845,16 R$ 202,96 R$ 6,08 R$ 8,11 R$ 8,11 R$ 225,26

13.1.4 De R$ 13.845,17 a R$ 17.306,44 R$ 253,74 R$ 7,61 R$ 10,14 R$ 10,14 R$ 281,63

13.1.5 De R$ 17.306,45 a R$ 21.633,06 R$ 315,69 R$ 9,47 R$ 12,62 R$ 12,62 R$ 350,40

13.1.6 De R$ 21.633,07 a R$ 27.041,31 R$ 394,21 R$ 11,82 R$ 15,76 R$ 15,76 R$ 437,55

13.1.7 De R$ 27.041,32 a R$ 33.801,64 R$ 493,20 R$ 14,79 R$ 19,72 R$ 19,72 R$ 547,43

13.1.8 De R$ 33.801,65 a R$ 42.252,04 R$ 617,92 R$ 18,53 R$ 24,71 R$ 24,71 R$ 685,87

13.1.9 De R$ 42.252,05 a R$ 52.815,04 R$ 772,54 R$ 23,17 R$ 30,90 R$ 30,90 R$ 857,51

13.1.10 De R$ 52.815,05 a R$ 66.018,79 R$ 964,06 R$ 28,92 R$ 38,56 R$ 38,56 R$ 1.070,10

13.1.11 De R$ 66.018,80 a R$ 82.523,51 R$ 1.206,09 R$ 36,18 R$ 48,24 R$ 48,24 R$ 1.338,75

13.1.12 De R$ 82.523,52 a R$ 103.154,39 R$ 1.508,32 R$ 45,24 R$ 60,33 R$ 60,33 R$ 1.674,22

13.1.13 De R$ 103.154,40 a R$ 128.942,97 R$ 1.883,80 R$ 56,51 R$ 75,35 R$ 75,35 R$ 2.091,01

13.1.14 De R$ 128.942,98 a R$ 161.178,71 R$ 2.356,81 R$ 70,70 R$ 94,27 R$ 94,27 R$ 2.616,05

13.1.15 De R$ 161.178,72 a R$ 201.473,40 R$ 2.944,98 R$ 88,34 R$ 117,79 R$ 117,79 R$ 3.268,90

13.1.16 De R$ 201.473,41 a R$ 251.841,75 R$ 3.680,07 R$ 110,40 R$ 147,20 R$ 147,20 R$ 4.084,87

13.1.17 De R$ 251.841,76 a R$ 314.802,17 R$ 4.600,08 R$ 138,00 R$ 184,00 R$ 184,00 R$ 5.106,08

13.1.18 De R$ 314.802,18 a R$ 393.502,71 R$ 5.751,09 R$ 172,53 R$ 230,04 R$ 230,04 R$ 6.383,70

13.1.19 De R$ 393.502,72 a R$ 491.878,42 R$ 7.189,77 R$ 215,69 R$ 287,59 R$ 287,59 R$ 7.980,64

13.1.20 De R$ 491.878,43 a R$ 614.848,03 R$ 8.986,17 R$ 269,58 R$ 359,44 R$ 359,44 R$ 9.974,63

13.1.21 De R$ 614.848,04 a R$ 768.560,05 R$ 11.232,00 R$ 336,96 R$ 449,28 R$ 449,28 R$ 12.467,52

13.1.22 De R$ 768.560,06 a R$ 960.700,07 R$ 14.040,67 R$ 421,22 R$ 561,62 R$ 561,62 R$ 15.585,13

13.1.23 De R$ 960.700,08 a R$
1.200.875,08

R$ 14.826,68 R$ 444,80 R$ 593,06 R$ 593,06 R$ 16.457,60

13.1.24 De R$ 1.200.875,09a R$
1.453.058,85

R$ 15.271,41 R$ 458,14 R$ 610,85 R$ 610,85 R$ 16.951,25

13.1.25 De R$ 1.453.058,86a R$
1.743.670,63

R$ 15.729,60 R$ 471,88 R$ 629,18 R$ 629,18 R$ 17.459,84

13.1.26 De R$ 1.743.670,64a R$
2.092.404,75

R$ 16.201,52 R$ 486,04 R$ 648,06 R$ 648,06 R$ 17.983,68

13.1.27 De R$ 2.092.404,76a R$
2.510.885,71

R$ 16.687,59 R$ 500,62 R$ 667,50 R$ 667,50 R$ 18.523,21

13.1.28 De R$ 2.510.885,72a R$
3.013.062,87

R$ 17.188,21 R$ 515,64 R$ 687,52 R$ 687,52 R$ 19.078,89

13.1.29 De R$ 3.013.062,88a R$
3.615.675,44

R$ 17.703,77 R$ 531,11 R$ 708,15 R$ 708,15 R$ 19.651,18

13.1.30 De R$ 3.615.675,45a R$
4.338.810,51

R$ 18.234,96 R$ 547,04 R$ 729,39 R$ 729,39 R$ 20.240,78

R$

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 19

https://www.tjma.jus.br/legislacao/cgj/geral/433913/265/pnao
https://www.tjma.jus.br/legislacao/cgj/geral/433913/265/pnao
https://www.tjma.jus.br/legislacao/cgj/geral/433913/265/pnao
https://www.tjma.jus.br/legislacao/tj/geral/150925/170/pnao
https://www.tjma.jus.br/legislacao/tj/geral/150925/170/pnao
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l10169.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l10169.htm
https://www.tjma.jus.br/legislacao/cgj/geral/433913/265/pnao
https://www.tjma.jus.br/legislacao/cgj/geral/433913/265/pnao
https://www.tjma.jus.br/legislacao/cgj/geral/433913/265/pnao
https://www.tjma.jus.br/atos/tj/geral/506615/132/pnao
https://www.tjma.jus.br/atos/tj/geral/506615/132/pnao

RESOLUÇÃO-GP Nº 146, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024.
Código de validação: 8210666CD6
RESOL-GP - 1462024

Dispõe sobre a atualização monetária das tabelas de emolumentos previstas na Lei
Estadual nº 9.109, de 29 de dezembro de 2009, para o exercício de 2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo artigo 38 da Lei Estadual nº 9.109, de 29 de dezembro de 2009, e pelo artigo 3º, § 1º, da Lei Complementar
Estadual nº 48, de 15 de dezembro de 2000;
CONSIDERANDO que a atualização monetária de emolumentos deve ser realizada até o limite da variação do Índice Nacional
de Preços ao Consumidor – INPC, do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE, importando esta variação em
4,84093%, no período de dezembro/2023 a novembro/2024,
CONSIDERANDO o princípio da razoabilidade e que os valores dos emolumentos devem guardar compatibilidade com os
custos de remuneração dos serviços prestados pelas serventias, conforme art. 1º, parágrafo único, da Lei Federal nº 10.169,
de 29 de dezembro de 2000;
CONSIDERANDO que a atualização do valor monetário não constitui majoração de tributo (art. 97, § 2º, CTN), com a
possibilidade de o reajuste ser realizado através de ato administrativo;
RESOLVE: ad referendum do órgão Especial,
Art. 1º Atualizar monetariamente em 4,84093% os valores previstos nas tabelas anexas à Lei Estadual nº 9.109, de 29 de
dezembro de 2009, e o limite geral máximo dos emolumentos, passando a vigorar com as alterações dispostas nesta
Resolução e seus anexos.
Parágrafo único: O reajuste a que se refere este artigo não será aplicado aos atos protocolizados no exercício fiscal de 2024.
Art. 2º O limite geral máximo dos emolumentos previsto no artigo 37 da Lei Estadual nº 9.109, de 29 de dezembro de 2009, fica
estabelecido em R$ 20.523,50 (vinte mil quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor no dia 1º de janeiro de 2025, revogando a Resolução GP nº 110, de 19 de dezembro de
2023.
Dê-se ciência. Publique-se.

TABELA DE EMOLUMENTOS 2025
TABELA XIII

DOS SERVIÇOS EXTRAJUDICIAIS – DOS ATOS DOS TABELIONATOS DE NOTAS

CÓDIGO ATOS EMOLUMENTOS FERC FADEP FEMP TOTAL

13.1
Escritura Pública com fornecimento do
primeiro traslado (com base no valor
do ato):

13.1.1 Até R$ 7.100,09 R$ 143,57 R$ 4,30 R$ 5,74 R$ 5,74 R$ 159,35

13.1.2 De R$ 7.100,10 a R$ 11.076,12 R$ 179,53 R$ 5,38 R$ 7,18 R$ 7,18 R$ 199,27

13.1.3 De R$ 11.076,13 a R$ 13.845,16 R$ 202,96 R$ 6,08 R$ 8,11 R$ 8,11 R$ 225,26

13.1.4 De R$ 13.845,17 a R$ 17.306,44 R$ 253,74 R$ 7,61 R$ 10,14 R$ 10,14 R$ 281,63

13.1.5 De R$ 17.306,45 a R$ 21.633,06 R$ 315,69 R$ 9,47 R$ 12,62 R$ 12,62 R$ 350,40

13.1.6 De R$ 21.633,07 a R$ 27.041,31 R$ 394,21 R$ 11,82 R$ 15,76 R$ 15,76 R$ 437,55

13.1.7 De R$ 27.041,32 a R$ 33.801,64 R$ 493,20 R$ 14,79 R$ 19,72 R$ 19,72 R$ 547,43

13.1.8 De R$ 33.801,65 a R$ 42.252,04 R$ 617,92 R$ 18,53 R$ 24,71 R$ 24,71 R$ 685,87

13.1.9 De R$ 42.252,05 a R$ 52.815,04 R$ 772,54 R$ 23,17 R$ 30,90 R$ 30,90 R$ 857,51

13.1.10 De R$ 52.815,05 a R$ 66.018,79 R$ 964,06 R$ 28,92 R$ 38,56 R$ 38,56 R$ 1.070,10

13.1.11 De R$ 66.018,80 a R$ 82.523,51 R$ 1.206,09 R$ 36,18 R$ 48,24 R$ 48,24 R$ 1.338,75

13.1.12 De R$ 82.523,52 a R$ 103.154,39 R$ 1.508,32 R$ 45,24 R$ 60,33 R$ 60,33 R$ 1.674,22

13.1.13 De R$ 103.154,40 a R$ 128.942,97 R$ 1.883,80 R$ 56,51 R$ 75,35 R$ 75,35 R$ 2.091,01

13.1.14 De R$ 128.942,98 a R$ 161.178,71 R$ 2.356,81 R$ 70,70 R$ 94,27 R$ 94,27 R$ 2.616,05

13.1.15 De R$ 161.178,72 a R$ 201.473,40 R$ 2.944,98 R$ 88,34 R$ 117,79 R$ 117,79 R$ 3.268,90

13.1.16 De R$ 201.473,41 a R$ 251.841,75 R$ 3.680,07 R$ 110,40 R$ 147,20 R$ 147,20 R$ 4.084,87

13.1.17 De R$ 251.841,76 a R$ 314.802,17 R$ 4.600,08 R$ 138,00 R$ 184,00 R$ 184,00 R$ 5.106,08

13.1.18 De R$ 314.802,18 a R$ 393.502,71 R$ 5.751,09 R$ 172,53 R$ 230,04 R$ 230,04 R$ 6.383,70

13.1.19 De R$ 393.502,72 a R$ 491.878,42 R$ 7.189,77 R$ 215,69 R$ 287,59 R$ 287,59 R$ 7.980,64

13.1.20 De R$ 491.878,43 a R$ 614.848,03 R$ 8.986,17 R$ 269,58 R$ 359,44 R$ 359,44 R$ 9.974,63

13.1.21 De R$ 614.848,04 a R$ 768.560,05 R$ 11.232,00 R$ 336,96 R$ 449,28 R$ 449,28 R$ 12.467,52

13.1.22 De R$ 768.560,06 a R$ 960.700,07 R$ 14.040,67 R$ 421,22 R$ 561,62 R$ 561,62 R$ 15.585,13

13.1.23 De R$ 960.700,08 a R$
1.200.875,08

R$ 14.826,68 R$ 444,80 R$ 593,06 R$ 593,06 R$ 16.457,60

13.1.24 De R$ 1.200.875,09a R$
1.453.058,85

R$ 15.271,41 R$ 458,14 R$ 610,85 R$ 610,85 R$ 16.951,25

13.1.25 De R$ 1.453.058,86a R$
1.743.670,63

R$ 15.729,60 R$ 471,88 R$ 629,18 R$ 629,18 R$ 17.459,84

13.1.26 De R$ 1.743.670,64a R$
2.092.404,75

R$ 16.201,52 R$ 486,04 R$ 648,06 R$ 648,06 R$ 17.983,68

13.1.27 De R$ 2.092.404,76a R$
2.510.885,71

R$ 16.687,59 R$ 500,62 R$ 667,50 R$ 667,50 R$ 18.523,21

13.1.28 De R$ 2.510.885,72a R$
3.013.062,87

R$ 17.188,21 R$ 515,64 R$ 687,52 R$ 687,52 R$ 19.078,89

13.1.29 De R$ 3.013.062,88a R$
3.615.675,44

R$ 17.703,77 R$ 531,11 R$ 708,15 R$ 708,15 R$ 19.651,18

13.1.30 De R$ 3.615.675,45a R$
4.338.810,51

R$ 18.234,96 R$ 547,04 R$ 729,39 R$ 729,39 R$ 20.240,78

R$

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 19

https://www.tjma.jus.br/legislacao/cgj/geral/433913/265/pnao
https://www.tjma.jus.br/legislacao/cgj/geral/433913/265/pnao
https://www.tjma.jus.br/legislacao/cgj/geral/433913/265/pnao
https://www.tjma.jus.br/legislacao/tj/geral/150925/170/pnao
https://www.tjma.jus.br/legislacao/tj/geral/150925/170/pnao
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l10169.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l10169.htm
https://www.tjma.jus.br/legislacao/cgj/geral/433913/265/pnao
https://www.tjma.jus.br/legislacao/cgj/geral/433913/265/pnao
https://www.tjma.jus.br/legislacao/cgj/geral/433913/265/pnao
https://www.tjma.jus.br/atos/tj/geral/506615/132/pnao
https://www.tjma.jus.br/atos/tj/geral/506615/132/pnao

RESOLUÇÃO-GP Nº 146, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024.
Código de validação: 8210666CD6
RESOL-GP - 1462024

Dispõe sobre a atualização monetária das tabelas de emolumentos previstas na Lei
Estadual nº 9.109, de 29 de dezembro de 2009, para o exercício de 2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo artigo 38 da Lei Estadual nº 9.109, de 29 de dezembro de 2009, e pelo artigo 3º, § 1º, da Lei Complementar
Estadual nº 48, de 15 de dezembro de 2000;
CONSIDERANDO que a atualização monetária de emolumentos deve ser realizada até o limite da variação do Índice Nacional
de Preços ao Consumidor – INPC, do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE, importando esta variação em
4,84093%, no período de dezembro/2023 a novembro/2024,
CONSIDERANDO o princípio da razoabilidade e que os valores dos emolumentos devem guardar compatibilidade com os
custos de remuneração dos serviços prestados pelas serventias, conforme art. 1º, parágrafo único, da Lei Federal nº 10.169,
de 29 de dezembro de 2000;
CONSIDERANDO que a atualização do valor monetário não constitui majoração de tributo (art. 97, § 2º, CTN), com a
possibilidade de o reajuste ser realizado através de ato administrativo;
RESOLVE: ad referendum do órgão Especial,
Art. 1º Atualizar monetariamente em 4,84093% os valores previstos nas tabelas anexas à Lei Estadual nº 9.109, de 29 de
dezembro de 2009, e o limite geral máximo dos emolumentos, passando a vigorar com as alterações dispostas nesta
Resolução e seus anexos.
Parágrafo único: O reajuste a que se refere este artigo não será aplicado aos atos protocolizados no exercício fiscal de 2024.
Art. 2º O limite geral máximo dos emolumentos previsto no artigo 37 da Lei Estadual nº 9.109, de 29 de dezembro de 2009, fica
estabelecido em R$ 20.523,50 (vinte mil quinhentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor no dia 1º de janeiro de 2025, revogando a Resolução GP nº 110, de 19 de dezembro de
2023.
Dê-se ciência. Publique-se.

TABELA DE EMOLUMENTOS 2025
TABELA XIII

DOS SERVIÇOS EXTRAJUDICIAIS – DOS ATOS DOS TABELIONATOS DE NOTAS

CÓDIGO ATOS EMOLUMENTOS FERC FADEP FEMP TOTAL

13.1
Escritura Pública com fornecimento do
primeiro traslado (com base no valor
do ato):

13.1.1 Até R$ 7.100,09 R$ 143,57 R$ 4,30 R$ 5,74 R$ 5,74 R$ 159,35

13.1.2 De R$ 7.100,10 a R$ 11.076,12 R$ 179,53 R$ 5,38 R$ 7,18 R$ 7,18 R$ 199,27

13.1.3 De R$ 11.076,13 a R$ 13.845,16 R$ 202,96 R$ 6,08 R$ 8,11 R$ 8,11 R$ 225,26

13.1.4 De R$ 13.845,17 a R$ 17.306,44 R$ 253,74 R$ 7,61 R$ 10,14 R$ 10,14 R$ 281,63

13.1.5 De R$ 17.306,45 a R$ 21.633,06 R$ 315,69 R$ 9,47 R$ 12,62 R$ 12,62 R$ 350,40

13.1.6 De R$ 21.633,07 a R$ 27.041,31 R$ 394,21 R$ 11,82 R$ 15,76 R$ 15,76 R$ 437,55

13.1.7 De R$ 27.041,32 a R$ 33.801,64 R$ 493,20 R$ 14,79 R$ 19,72 R$ 19,72 R$ 547,43

13.1.8 De R$ 33.801,65 a R$ 42.252,04 R$ 617,92 R$ 18,53 R$ 24,71 R$ 24,71 R$ 685,87

13.1.9 De R$ 42.252,05 a R$ 52.815,04 R$ 772,54 R$ 23,17 R$ 30,90 R$ 30,90 R$ 857,51

13.1.10 De R$ 52.815,05 a R$ 66.018,79 R$ 964,06 R$ 28,92 R$ 38,56 R$ 38,56 R$ 1.070,10

13.1.11 De R$ 66.018,80 a R$ 82.523,51 R$ 1.206,09 R$ 36,18 R$ 48,24 R$ 48,24 R$ 1.338,75

13.1.12 De R$ 82.523,52 a R$ 103.154,39 R$ 1.508,32 R$ 45,24 R$ 60,33 R$ 60,33 R$ 1.674,22

13.1.13 De R$ 103.154,40 a R$ 128.942,97 R$ 1.883,80 R$ 56,51 R$ 75,35 R$ 75,35 R$ 2.091,01

13.1.14 De R$ 128.942,98 a R$ 161.178,71 R$ 2.356,81 R$ 70,70 R$ 94,27 R$ 94,27 R$ 2.616,05

13.1.15 De R$ 161.178,72 a R$ 201.473,40 R$ 2.944,98 R$ 88,34 R$ 117,79 R$ 117,79 R$ 3.268,90

13.1.16 De R$ 201.473,41 a R$ 251.841,75 R$ 3.680,07 R$ 110,40 R$ 147,20 R$ 147,20 R$ 4.084,87

13.1.17 De R$ 251.841,76 a R$ 314.802,17 R$ 4.600,08 R$ 138,00 R$ 184,00 R$ 184,00 R$ 5.106,08

13.1.18 De R$ 314.802,18 a R$ 393.502,71 R$ 5.751,09 R$ 172,53 R$ 230,04 R$ 230,04 R$ 6.383,70

13.1.19 De R$ 393.502,72 a R$ 491.878,42 R$ 7.189,77 R$ 215,69 R$ 287,59 R$ 287,59 R$ 7.980,64

13.1.20 De R$ 491.878,43 a R$ 614.848,03 R$ 8.986,17 R$ 269,58 R$ 359,44 R$ 359,44 R$ 9.974,63

13.1.21 De R$ 614.848,04 a R$ 768.560,05 R$ 11.232,00 R$ 336,96 R$ 449,28 R$ 449,28 R$ 12.467,52

13.1.22 De R$ 768.560,06 a R$ 960.700,07 R$ 14.040,67 R$ 421,22 R$ 561,62 R$ 561,62 R$ 15.585,13

13.1.23 De R$ 960.700,08 a R$
1.200.875,08

R$ 14.826,68 R$ 444,80 R$ 593,06 R$ 593,06 R$ 16.457,60

13.1.24 De R$ 1.200.875,09a R$
1.453.058,85

R$ 15.271,41 R$ 458,14 R$ 610,85 R$ 610,85 R$ 16.951,25

13.1.25 De R$ 1.453.058,86a R$
1.743.670,63

R$ 15.729,60 R$ 471,88 R$ 629,18 R$ 629,18 R$ 17.459,84

13.1.26 De R$ 1.743.670,64a R$
2.092.404,75

R$ 16.201,52 R$ 486,04 R$ 648,06 R$ 648,06 R$ 17.983,68

13.1.27 De R$ 2.092.404,76a R$
2.510.885,71

R$ 16.687,59 R$ 500,62 R$ 667,50 R$ 667,50 R$ 18.523,21

13.1.28 De R$ 2.510.885,72a R$
3.013.062,87

R$ 17.188,21 R$ 515,64 R$ 687,52 R$ 687,52 R$ 19.078,89

13.1.29 De R$ 3.013.062,88a R$
3.615.675,44

R$ 17.703,77 R$ 531,11 R$ 708,15 R$ 708,15 R$ 19.651,18

13.1.30 De R$ 3.615.675,45a R$
4.338.810,51

R$ 18.234,96 R$ 547,04 R$ 729,39 R$ 729,39 R$ 20.240,78

R$

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 19

https://www.tjma.jus.br/legislacao/cgj/geral/433913/265/pnao
https://www.tjma.jus.br/legislacao/cgj/geral/433913/265/pnao
https://www.tjma.jus.br/legislacao/cgj/geral/433913/265/pnao
https://www.tjma.jus.br/legislacao/tj/geral/150925/170/pnao
https://www.tjma.jus.br/legislacao/tj/geral/150925/170/pnao
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l10169.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l10169.htm
https://www.tjma.jus.br/legislacao/cgj/geral/433913/265/pnao
https://www.tjma.jus.br/legislacao/cgj/geral/433913/265/pnao
https://www.tjma.jus.br/legislacao/cgj/geral/433913/265/pnao
https://www.tjma.jus.br/atos/tj/geral/506615/132/pnao
https://www.tjma.jus.br/atos/tj/geral/506615/132/pnao